T i
% | AGUASCALIENTES
o |

Ente Pablico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2017 y 2016

{Pesos)

CONSOLIDACION PODER JUDICIAL

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Consirucciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

184,716,638 @
10,002,510 @
198,984 ©

0
1,323,249 &

0

0

196,241,381

0
0
48,973,912 2
34,275,194 &
839,851 @

-20,067,127 ¢
1912
4]
0
64,022,021

260,263,402

144,057,025
4,088,232
200,554

0
1,391,697
0

0

149,737,508

0

0
48,973.912 @
27,925,022 ¢
722,233 %

-16,375,481 &
0

0
0
61,245,686

210,983,194

CONCEPTO

PASIVO
Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circufante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficienci;
Publica/Patrimonio

en la Actualizacion de la H.

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado per Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

30,815,398
0

0

0

0
148,193,127

1,375,987
0

180,384,512

cocoooo

3,000,000
3,000,000

183,384,5120

20,123,888
12,330,551
7,793,337
0
56,755,002
5,262,396
51,492,606
0

0

0

0

0
0
76,878,890 @

260,263,402

17,135,700
0
0
0

0
110,820,830

12,923,440
0

140,879,970

coocoo

140,879,970 &

20,123,888
16,130,551

3,993,337
0

49,979,336
5,640,395
43,591,536
0

0

747,405

0

0
0

70,103,224

210,983,194




