

## Cuenta Pública 2017 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)
CONSOLIDACIÓN PODER JUDICIAL

Ente Público:

CONCEPTO	Año 2017	2016	CONCEPTO	Año 2017	2016
ACTIVO			PASIVO	2011	2010
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	184,716,638   10,002,510   198,984   0   1,323,249   0	144,057,025 4,088,232 200,554 0 1,391,697	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Pla	30,815,398 0 0 0 0 0 20 20 148,193,127	17,135,700 0 0 0 0 0 110,820,830
Otros Activos Circulantes	. 0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	1,375,987 0	12,923,440
Total de Activos Circulantes	196,241,381	149,737,508	Total de Pasivos Circulantes	180,384,512	140,879,970
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles  Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes  Total de Activos No Circulantes  Total del Activo	0 0 48,973,912 34,275,194 839,851 34,275,194 839,851 34,275,194 94,00 191 0 0 0 64,022,021 260,263,402	0 48,973,912 w 27,925,022 w 722,233 % -16,375,481 w 0 0 0 61,245,686 210,983,194	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a La Plazo Provisiones a Largo Plazo  Total de Pasivos No Circulantes  Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido  Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 183,384,512 20,123,888 12,330,551 7,793,337	0 0 0 0 0 0 140,879,970 5 20,123,888 16,130,551 3,993,337
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado  Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)  Resultados de Ejercicios Anteriores	<b>56,755,002 5,262,396 51,492,606</b>	<b>49,979,336</b> 5,640,395 43,591,536
			Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0 0	0 0 747,405
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0 0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	76,878,890 @	70,103,224 🏚
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	260,263,402	210,983,194